УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 _14.11.2011____                                                                                  № _74___

пгт Уни
О порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда
Унинского района Кировской области
На основании части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 151 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного  решением Унинской районной Думы от 05.12.2008 № 249, Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Унинского района Кировской области. Прилагается.
2. Определить МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области» уполномоченным органом по расходованию бюджетных ассигнований дорожного фонда Унинского района Кировской области.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Унинского района
      П.М. Полянцев
Утверждён

решением Унинской районной Думы от  _14.11.2011_ № __74_
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Унинского района
Кировской области
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Унинского района Кировской области (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Унинского района Кировской области (далее – дорожный фонд).

2. Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Унинского района.

3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Унинской районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет Унинского района в соответствии с действующим законодательством:

транспортного налога – 20%;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения – 100%;

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов – 100%;

штрафных санкций за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств фонда – 100%;

штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения – 100%;
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (субсидия) – 100%;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – 100%.

Кроме того, источником формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда могут являться бюджетные кредиты, поступающие из областного бюджета.
4. В рамках формирования проекта решения Унинской районной Думы о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период финансовое управление администрации Унинского района доводит до уполномоченного органа по расходованию бюджетных ассигнований дорожного фонда прогнозируемые объемы доходов дорожного фонда.
Уполномоченный орган осуществляет расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда на цели, определённые в пункте 6 настоящего порядка, а так же осуществляет предоставление межбюджетных трансфертов поселениям Унинского района.
5. Средства дорожного фонда на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются путем предоставления бюджетных ассигнований на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением дорожной деятельности (в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»):
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
- капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
- приобретение результатов деятельности частного партнера и возмещение затрат частного партнера в рамках исполнения соглашения о государственно-частном партнерстве в дорожной отрасли Унинского района Кировской области в соответствии с нормативными правовыми актами Унинского района Кировской области;
- на обеспечение предусмотренного Порядком предоставления субси​дий из областного бюджета местным бюджетам на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, утверждённого постановле​нием Правительства Кировской области, уровня софинансирования за счет средств местного бюджета (не менее 1%).
6. Кроме того, средства дорожного фонда на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов могут направляться в бюджеты поселений путем предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Унинского района.
Неиспользованные остатки субсидий на конец отчётного года, находящиеся на счетах поселений, подлежат возврату в бюджет Унинского муниципального района, и остаются для дальнейшего использования только на содержание и ремонт дорог в грани​цах муниципального района.
7. Средства  дорожного фонда в объеме поступлений межбюджетных трансфер​тов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятель​ности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения расходуются в соответствии с Порядком предоставления субси​дий из областного бюджета местным бюджетам на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, утверждаемым постановле​нием Правительства Кировской области.
8. Возврат бюджетного кредита, полученного из областного бюджета, а так же плата за его пользование, осуществляются за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда.

9.Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, утверждается постановлением администрации Унинского района Кировской области в составе муниципальной целевой программы.

10. Нераспределенные ассигнования дорожного фонда распределяются и расходуются в течение года в соответствии с решением главы Унинского района или администрации Унинского района.
11. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году.